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Projekto rengėjas: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

Projekto tikslas: Siekiama sutvarkyti teisinius turto valdymo klausimus, biudžetinę profesinio 

mokymo įstaigą Vilniaus technologijų ir verslo profesinio mokymo centrą pertvarkius į viešąją įstaigą. 

Dabartinė situacija: 

Vyriausybė 2018 m. spalio 13 d. nutarimu Nr. 1033 „Dėl biudžetinių profesinio mokymo įstaigų 

pertvarkymo į viešąsias įstaigas ir valstybės turto investavimo“ pritarė biudžetinės profesinio mokymo 

įstaigos Vilniaus technologijų ir verslo profesinio mokymo centro (nuo 2019-01-01 – viešoji įstaiga 

Vilniaus technologijų mokymo centras) pertvarkymui į viešąją įstaigą įstatymų nustatyta tvarka. 

Pagal Profesinio mokymo įstatymą valstybės turtas gali būti perduodamas valstybinėms profesinio 

mokymo įstaigoms patikėjimo teise ir investuojamas, todėl prašoma biudžetinės įstaigos Vilniaus 

technologijų ir verslo profesinio mokymo centro patikėjimo teise valdytą nekilnojamąjį turtą perduoti 

patikėjimo teise 20 metų terminui viešajai įstaigai Vilniaus technologijų mokymo centrui, o ilgalaikį ir 

trumpalaikį materialųjį ir nematerialųjį turtą investuoti, didinant šios viešosios įstaigos savininko 

valstybės, kuriai atstovauja Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, kapitalą. 

Vilniaus technologijų mokymo centre rengiami automobilių kėbulų remontininko, tarptautinių 

vežimų vairuotojo ekspeditoriaus, finansinių paslaugų teikėjo, automatinių sistemų eksploatavimo 

mechatroniko, energetinių sistemų elektroniko, žiniatinklio programuotojo, kompiuterinio 

projektavimo operatoriaus, kompiuterinės įrangos derintojo, apskaitininko ir kasininko, dailiųjų 

keramikos dirbinių gamintojo, vizualinės reklamos gamintojo ir kitų profesijų specialistai. 

Projekto esmė:  

Siūloma perduoti viešajai įstaigai Vilniaus technologijų mokymo centrui valstybei nuosavybės 

teise priklausantį nekilnojamąjį turtą (pagal 1 priedą) ir ilgalaikį materialųjį turtą (pagal 2 priedą) 

valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise 20 metų terminui. 

Nutarimo 1 priede nurodytas nekilnojamasis turtas – mokyklos pastatai, bendrabučiai, valgykla, 

dirbtuvės, ūkiniai ir gamybiniai pastatai, sporto aikštynas, inžineriniai tinklai ir kiti statiniai, – iš viso 

33 nekilnojamojo turto objektai, kurių bendra likutinė vertė yra 4.479.903,51 eurų; nutarimo 2 priede 

nurodytas ilgalaikis materialusis turtas – žemos įtampos elektros požeminės apšvietimo linijos, be 

likutinės vertės. 

Kartu siūloma nustatyti, kad valstybei nuosavybės teise priklausantis ir iki pertvarkymo veikusios 

biudžetinės įstaigos Vilniaus technologijų ir verslo profesinio mokymo centro valdytas patikėjimo 

teise ilgalaikis ir trumpalaikis materialusis ir nematerialusis turtas (baldai, knygos, mokymo 

priemonės, kompiuterinė technika ir kt.), kurio nepriklausomo turto vertintojo nustatyta bendra turto 

rinkos vertė yra 1.919.743,72 euro, investuojamas, didinant viešosios įstaigos Vilniaus technologijų 

mokymo centro savininko kapitalą. 

Vilniaus technologijų mokymo centro kilnojamojo turto vertinimo ataskaitos, kurias atliko 

nepriklausomi turto vertintojai, pridedamos prie projekto lydimosios medžiagos. 
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Derinimas: 

Suderinta su Konkurencijos taryba (pateiktos pastabos įvertintos) ir VĮ Turto banku. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė dėl patikslinto projekto pateikė keletą pastabų: dėl kartu su 

projektu pateiktų turto vertinimo ataskaitų sudarymo datų, dėl pertvarkymo metu pakeisto centro 

pavadinimo, dėl inžinerinių tinklų - žemos įtampos elektros požeminės apšvietimo linijos neteisingo 

priskyrimo kilnojamųjų daiktų kategorijai ir Energetikos ministerijos išvados šiuo klausimu gavimo, 

dėl projekte nurodytų adresų dėstymo. 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos papildomus paaiškinimus siūlytume įvertinti 

Tarpinstituciniame pasitarime. 

Atitiktis Vyriausybės programai: 

Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina, bet atitinka siekius skatinti 

efektyvų valstybės turto valdymą, racionaliai ir tikslingai panaudoti mokslo infrastruktūrą. 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytume svarstyti Tarpinstituciniame pasitarime. 

 

 

Patarėjas 
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